
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 

         

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 

del SERVIZIO FINANZIARIO 

n. 4 del 11 febbraio 2012.                      

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  ELABORAZIONE PAGHE ED 

ADEMPIMENTI CONNESSI AFFIDATO ALLA DITTA ALMA  CENTRO 

SERVIZI PUBBLICI PER L’ANNO 2012. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 

approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 Vista la determinazione n. 3 del 04.01.2010 del responsabile del Servizio Finanziario relativo 

all’affidamento del Servizio alla ditta Alma Centro Servizi Enti Pubblici con sede in Villanova Mondovì, in 

Via Frabosa n. 29/b, relativa al servizio elaborazione paghe ed adempimenti connessi  al canone base 

forfettario  annuo di € 1.653,00 oltre IVA esclusa, per il triennio 2010/2011/2012;  

VISTO l’art. 163 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000; 

VISTO che il bilancio per l’esercizio 2012 è in corso di predisposizione 

 

DETERMINA 

  

1. Di impegnare l’importo complessivo di € 2115,60 relativamente al canone base forfetario annuo per il  

servizio elaborazione paghe ed adempimenti e l’importo presunto di € 1.000,00 per gli eventuali costi 

aggiuntivi a richiesta dell’ente per il servizio affidato alla ditta ALMA CENTRO SERVIZI ENTI 

PUBBLICI per il periodo 2012, con imputazione all’intervento codice n. 1.01.08.03 capitolo 8 del   

redigendo bilancio esercizio 2012; 

 

2. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 co. 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, che 

è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra è 

compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con  le 

regole di finanza pubblica; 

 

3. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dalla sede Comunale, lì 11 febbraio 2012. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                (Giovanni Lietta) 

          f.to Giovanni Lietta 

 

 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

COPIA 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            (Giovanni Lietta) 

  f.to Giovanni Lietta 

                 
 

*************************************************************************************** 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                 (Giovanni Lietta) 

                    f.to Giovanni Lietta 

 


